
Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

 
ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ КРУГЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

   

   23 апреля  2015 года                                                                                         № 123 

 

 

 

Об исполнении бюджета  

Кругловского сельского поселения за 1 квартал 2015 год  
 

 

 

         В соответствии со статьей 14 Устава Кругловского сельского поселения  

муниципального района «Красненский район» Белгородской области земское собрание 

Кругловского сельского поселения р е ш и л о: 

        1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кругловского сельского поселения за 1 

квартал 2015 года по доходам в сумме 1 438,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 1 042,0 

тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета сельского 

поселения)  в сумме 396,0 тыс. рублей со следующими показателями:  

         1) доходов Кругловского сельского поселения за 1 квартал 2015 года  по кодам 

видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 1 к настоящему 

решению; 

         2) доходов Кругловского сельского поселения за 1 квартал 2015 года  по кодам  

классификации  доходам бюджетов согласно приложению 2 к настоящему решению; 

         3) расходов Кругловского сельского поселения за 1 квартал 2015 года по 

ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения согласно приложению 

3 к настоящему решению; 

        4) расходов  Кругловского сельского поселения за 1 квартал 2015 года по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему 

решению; 

5) расходов Кругловского сельского поселения за 1 квартал  2015 года по целевым 

статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности) 

видам расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно 

приложению 5 к настоящему решению;  

        6) источников финансирования дефицита Кругловского сельского поселения за 1 

квартал 2015 года по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования 

дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, согласно 

приложению 6 к настоящему решению; 



 2 

        7) источников финансирования дефицита  Кругловского сельского 

поселения за 1 квартал 2015 года по кодам классификации источникам финансирования 

дефицитов бюджетов согласно приложению 7 к настоящему решению. 

 2. Главе Кругловского сельского поселения (Масленникова Е.В.) обнародовать 

данное решение  путем вывешивания в общедоступных местах: Кругловской сельской 

библиотеке, Кругловском Доме культуры,  Заломенском Доме досуга, Кругловской 

основной общеобразовательной школе, администрации Кругловского сельского 

поселения.  

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу Кругловского 

сельского поселения Масленникову Е.В.. 

 

 

 

Глава Кругловского  

сельского поселения                                                          Е.В. Масленникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Приложение 1  

 к решению «Об исполнении бюджета  

 сельского поселения  за 1 квартал 2015 года»  

 

 

Доходы бюджета  

администрации Кругловского сельского поселения муниципального района 

«Красненский район» за 1 квартал 2015  года по кодам видов доходов, подвидов 

доходов, классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета 

                                                                

                                                                                                                                тыс.руб. 

Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации  

Кассо

вое 

испол

нение 
 

1 2 3 

Доходы, всего  1438  

Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 52 

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 9 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 9 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227
1
 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

000 1 01 02010 01 1000 110 9 

Налог на имущество  000 1 06 00000 00 0000 000 22 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 4 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

000 1 06 01030 10 0000 110 4 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 18 

Земельный налог с организаций,  обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений  

000 1 06 06033 10 0000 110 5 

Земельный налог с физических лиц 

обладающих земельным участком , 

расположенным в границах сельских 

поселений 

000 1 06 06043 10 0000 110 13 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной  и 

муниципальной  собственности 

000 1 11 00000 00 0000 000 21 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

000 1 11 05000 00 0000 120 21 



 4 

1 2 3 

муниципального имущества (за исключением 

имущества автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в 

собственности поселения (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)   

000 1 11 05025 10 0000 120 4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений  

000 1 11 05035 10 0000 120 17 

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 1386 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

000 2 02 00000 00 0000 000 1302 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

000 2 02 01000 00 0000 151 1288 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

000 2 02 01001 00 0000 151 1288 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

000 2 02 01001 10 0000 151 1288 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

000 2 02 03000 00 0000 151 14 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета  

000 2 02 03015 00 0000 151 14 

Прочие поступления 000 2 07 00000 00 0000 000 84 

Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 05030 00 0000 000 84 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

000 2 07 05030 10 0000 180 84 

 

 

 

Приложение 2 
   к решению «Об исполнении бюджета 

 сельского поселения за 1 квартал 2015 года» 

 

 

Доходы 

бюджета администрации Кругловского сельского поселения муниципального 

района «Красненский район» за 1 квартал 2015 года по кодам классификации 

доходов бюджета 

 

 



 5 

 

                                                                                                                                                                                      
тыс.руб.                                                                 

Наименование показателя  

Код бюджетной классификации  

Кассово

е 

исполне

ние, 

(тыс. 

руб.) 

админист

ратора 

поступлен

ий 

доходов бюджета 

муниципального 

района 

«Красненский 

район» 

  

 

1 2 3 4 

Доходы, всего   1438 

Межрайонная инспекция 

Федеральной налоговой службы № 1 

по Белгородской области 

182  31 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися налоговыми 

резидентами РФ в виде дивидендов от 

долевого участия в деятельности 

организации (сумма платежей) 

182 1.01.02.01.0.01.1.000.1

.1.0 

9 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

поселений 

182 1.06.01.03.0.10.1.000.1

.1.0 

4 

Земельный налог с организаций,  

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

182 1.06.06.03.3.10.1.000.1

.1.0 

5 

Земельный налог с физических лиц 

обладающих земельным участком , 

расположенным в границах сельских 

поселений 

182 1.06.06.04.3.10.1.000.1

.1.0 

13 

Управление финансов и бюджетной 

политики администрации 

Красненского района 

861  1288 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

861 2.02.01.00.1.10.0.000.1

.5.1 

1288 

Администрация Кругловского 

сельского поселения 

905  119 



 6 

1 2 3 4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных и  

автономных учреждений) 

905 1.11.05.03.5.10.0.000.1

.20 

17 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

прав на заключение договора аренды 

земли, находящиеся в собственности 

поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных  и автономных 

учреждений) 

905 1.11.05.02.5.10.0.000.1

.2.0 

4 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

905 2.02.03.01.5.10.0.000.1

.5.1 

14 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

905 2.07.05.03.0. 10. 0.000. 

1.5.1 
84 

 

 

Приложение 3 

к решению «Об исполнении бюджета 

 сельского поселения за 1 квартал 2015 года» 

 

 

Расходы 

 бюджета Кругловского сельского поселения за 1 квартал 2015 года  

по ведомственной структуре расходов бюджета 

                                                                                                              (тыс. рублей) 

Наименование показателей Ми

нис 

терс

тво, 

вед

омс

тво 

Ра

зд

ел 

Подр

аздел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

ход

а 

Кассовое 

исполнен

ие 

(тыс.руб) 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 905 01 00   588 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

905 01 04   588 



 7 

1 2 3 4 5 6 7 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов 

исполнительной власти 

905 01 04 99 0 0000  588 

Непрограммные расходы 905 01 04 99 9 0000  588 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

непрограммных расходов 

муниципальных органов 

исполнительной власти 

905 01 04 99 9 0019  505 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

905 01 04 99 9 0019 100 396 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

905 01 04 99 9 0019 120 396 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

905 01 04 99 9 0019 121 396 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

905 01 04 99 9 0019 200 109 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 01 04 99 9 0019 240 109 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

905 01 04 99 9 0019 242 29 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 01 04 99 9 0019 244 80 

Расходы на выплаты по оплате труда 

высшего должностного лица 

муниципального образования в рамках 

непрограммного направления 

непрограммных расходов 

муниципальных органов 

исполнительной власти 

905 01 04 99 9 0021  83 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

905 01 04 99 9 0021 100 83 



 8 

1 2 3 4 5 6 7 

государственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

905 01 04 99 9 0021 120 83 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

905 01 04 99 9 0021 121 83 

Национальная оборона 905 02 00   12 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
905 02 03   12 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов 

исполнительной власти 

905 02 03 99 0 0000  12 

Непрограммные расходы 905 02 03 99 9 0000  12 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (за счет 

субвенций из федерального бюджета) в 

рамках непрограммных расходов 

муниципальных органов 

исполнительной власти  

905 02 03 99 9 5118  12 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

905 02 03 99 9 5118 100 12 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

905 02 03 99 9 5118 120 12 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

905 02 03 99 9 5118 121 12 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
905 03 00   9 

Органы внутренних дел 905 03 02   9 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

905 03 02 01 0 0000  9 

Подпрограмма  «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения Кругловского сельского 

поселения» муниципальной программы 

905 03 02 01 2 0000  9 



 9 

1 2 3 4 5 6 7 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

Реализация мероприятий по охране 

общественного порядка в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения Кругловского сельского 

поселения» муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

905 03 02 01 2 2035  9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

905 03 02 01 2 2035 200 9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 03 02 01 2 2035 240 9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 03 02 01 2 2035 244 9 

Национальная экономика 905 04 00   24 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
905 04 09   24 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

905 04 09 01 0 0000  24 

Подпрограмма «Благоустройство 

Кругловского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского  сельского поселения на 

2015-2020 годы» 

905 04 09 01 7 0000  24 

Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения в рамках подпрограммы 

«Благоустройство Кругловского 

сельского поселения» муниципальной 

программы Кругловского сельского 

поселения «Социально-экономическое 

развитие Кругловского  сельского 

поселения на 2015-2020 годы» 

905 04 09 01 7 2057  24 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
905 04 09 07 1 2057 200 24 



 10 

1 2 3 4 5 6 7 

нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 04 09 07 1 2057 240 24 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 04 09 07 1 2057 244 24 

Жилищно-коммунальное хозяйство 905 05 00   16 

Благоустройство 905 05 03   16 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

905 05 03 01 0 0000  16 

Подпрограмма «Благоустройство 

Кругловского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского  сельского поселения на 

2015-2020 годы» 

905 05  03 01 7 0000  16 

Благоустройство в рамках 

подпрограммы «Благоустройство 

Кругловского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского  сельского поселения на 

2015-2020 годы» 

905 05  03 01 7 2001  5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

905 05 03 01 7 2001 200 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 05 03 01 7 2001 240 5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 05 03 01 7 2001 244 5 

Межбюджетные трансферты в рамках 

подпрограммы «Благоустройство 

Кругловского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского  сельского поселения на 

2015-2020 годы» 

905 05 03 01 7 8134  11 

Межбюджетные трансферты 905 05 03 01 7 8134 500 11 

Субвенции 905 05 03 01 7 8134 530 11 

Культура, кинематография 905 08 00   393 



 11 

1 2 3 4 5 6 7 

Культура 905 08 01   393 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

905 08 01 01 0 0000  393 

Подпрограмма «Развитие культурно-

досуговой деятельности Кругловского 

сельского поселения» муниципальной 

программы Кругловского сельского 

поселения «Социально-экономическое 

развитие Кругловского  сельского 

поселения на 2015-2020 годы» 

905 08 01 01 8 0000  393 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) государственных 

(муниципальных) учреждений 

(организаций) в рамках подпрограммы 

«Развитие культурно-досуговой 

деятельности Кругловского сельского 

поселения» муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского  сельского поселения на 

2015-2020 годы» 

905 08 01 01 8 0059  97 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

905 08 01 01 8 0059 200 97 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 01 01 8 0059 240 97 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

905 08 01 01 8 0059 242 3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 01 01 8 0059 244 94 

Межбюджетные трансферты в рамках 

подпрограммы «Развитие культурно-

досуговой деятельности Кругловского 

сельского поселения» муниципальной 

программы Кругловского сельского 

поселения «Социально-экономическое 

развитие Кругловского  сельского 

поселения на 2015-2020 годы» 

905 08 01 01 8 8059  296 

Межбюджетные трансферты 905 08 01 01 8 8059 500 296 

Иные межбюджетные трансферты 905 08 01 01 8 8059 540 296 

ИТОГО      1042 

 

 



 12 

                                         

 Приложение 4 

к решению «Об исполнении бюджета 

 сельского поселения за 1 квартал 2015 года» 

 

 

Расходы администрации Кругловского сельского поселения 

 муниципального района «Красненский район» 

за 1 квартал 2015 года по разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета 

                                                                                                                                      тыс.руб. 

Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации 

Кассовое 

исполнение, 

(тыс. руб.) 

 

1 2 3 

Общегосударственные вопросы 0100 588 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 588 

Национальная оборона 0200 12 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 12 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

0300 9 

Органы внутренних дел 0302 9 

Национальная экономика 0400 24 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 24 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 16 

Благоустройство 0503 16 

Культура, кинематография 0800 393 

Культура 0801 393 

Итого  1042 

    

Приложение 5 

к решению «Об исполнении бюджета 

 сельского поселения за 1 квартал 2015 года» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Кругловского сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов  бюджета на 2015 год    
 (тыс.руб) 

 

(тыс. рублей) 

 



 13 

Наименование расходов Целевая 

статья 

КВР Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Кассовое 

исполнение  

 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

01 0 0000    442 

Подпрограмма  «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения Кругловского сельского 

поселения» муниципальной 

программы Кругловского сельского 

поселения «Социально-

экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

01 2 0000  03 02 9 

Реализация мероприятий по охране 

общественного порядка в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения Кругловского сельского 

поселения» муниципальной 

программы Кругловского сельского 

поселения «Социально-

экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020годы» 

01 2 2035  03 02 9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 2 2035 200 03 02 9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 2035  240 03 02 9 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 2 2035 244 03 02 9 

Подпрограмма «Благоустройство 

Кругловского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского  сельского поселения 

на 2015-2020 годы» 

01 7 0000    40 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

01 7 2057    24 



 14 

1 2 3 4 5 6 

рамках подпрограммы 

«Благоустройство Кругловского 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского  сельского поселения 

на 2015-2020 годы» 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 7 2057 200 04 09 24 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 7 2057 240 04 09 24 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 7 2057 244 04 09 24 

Благоустройство в рамках 

подпрограммы «Благоустройство 

Кругловского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020 годы» 

01 7 2001    5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 7 2001 200 05 03 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 7 2001 240 05 03 5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 7 2001 244 05 03 5 

Межбюджетные трансферты в 

рамках подпрограммы 

«Благоустройство Кругловского 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского  сельского поселения 

на 2015-2020 годы» 

01 7 8134    11 

Межбюджетные трансферты 01 7 8134 500 05 03 11 

Субвенции 01 7 8134 530 05 03 11 

Подпрограмма «Развитие культурно- 01 8 0000    393 



 15 

1 2 3 4 5 6 

досуговой деятельности 

Кругловского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского  сельского поселения 

на 2015-2020 годы» 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) государственных 

(муниципальных) учреждений 

(организаций) в рамках 

подпрограммы «Развитие культурно-

досуговой деятельности 

Кругловского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского  сельского поселения 

на 2015-2020 годы» 

01 8 0059    97 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 8 0059 200 08 01 97 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 8 0059 240 08 01 97 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 8 0059 242 08 01 3 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 8 0059 244 08 01 94 

Межбюджетные трансферты в 

рамках подпрограммы «Развитие 

культурно - досуговой деятельности 

Кругловского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Кругловского сельского поселения 

«Социально-экономическое развитие 

Кругловского сельского поселения на 

2015-2020 годы» 

01 8 8059    296 

Межбюджетные трансферты 01 8 8059 500 08 01 296 

Иные межбюджетные трансферты 01 8 8059 540 08 01 296 

Непрограммные расходы 

муниципальных органов 

исполнительной власти 

99 0 0000    600 

Непрограммные расходы 99 9 0000    600 

Обеспечение функций органов 99 9 0019    505 



 16 

1 2 3 4 5 6 

местного самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

непрограммных расходов 

муниципальных органов 

исполнительной власти 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 9 0019 100 01 04 396 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

99 9 0019 120 01 04 396 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы 

по обязательному социальному 

страхованию 

99 9 0019 121 01 04 396 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 9 0019 200 01 04 109 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 9 0019 240 01 04 109 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

99 9 0019 242 01 04 29 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 9 0019 244 01 04 80 

Расходы на выплаты по оплате труда 

высшего должностного лица 

муниципального образования в 

рамках непрограммного направления 

непрограммных расходов 

муниципальных органов 

исполнительной власти 

99 9 0021    83 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 9 0021 100 01 04 83 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
99 9 0021 120 01 04 83 



 17 

1 2 3 4 5 6 

органов 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы 

по обязательному социальному 

страхованию 

99 9 0021 121 01 04 83 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

(за счет субвенций из федерального 

бюджета) в рамках непрограммных 

расходов муниципальных органов 

исполнительной власти  

99 9 5118    12 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 9 5118 100 02 03 12 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

99 9 5118 120 02 03 12 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы 

по обязательному социальному 

страхованию 

99 9 5118 121 02 03 12 

Итого     1042 

 

 

 

Приложение 6 

к решению «Об исполнении бюджета 

 сельского поселения  за 1 квартал 2015 года» 

  
 
 
  

Источники 

финансирования  дефицита бюджета администрации Кругловского сельского 

поселения муниципального района «Красненский район»  

за 1 квартал 2015 года по кодам групп, подгрупп, статей, видов  

источников финансирования  дефицитов бюджетов классификации  

операций сектора государственного управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов 

 

                                                                                                                                      тыс.руб. 



 18 

Наименование показателя Код источника финансирования 

по бюджетной классификации 

Кассовое 

исполнение, 

(тыс. руб.)  

1 2 3 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету  средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 000 -396 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -1438 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 -1438 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 -1438 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 510 -1438 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 600 1042 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 600 1042 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 1042 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 610 1042 

 

 

 

Приложение 7 

к решению «Об исполнении бюджета 

 сельского поселения за 1 квартал 2015 года» 

 

Источники 

финансирования  дефицита бюджета администрации Кругловского сельского 

поселения муниципального района «Красненский район» 

за 1 квартал 2015 года по кодам классификации источников  

финансирования дефицитов бюджетов 

 

                                                                                                                                     тыс.руб. 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое 

исполнен

ие,(тыс. 

руб.) 

администр

атора 

источника 

финансир

ования 

источника 

финансирования 

1 2 3 4 

Источники финансирования 

дефицита бюджета, всего 

  -396 

в том числе:    



 19 

Администрация  Кругловского 

сельского поселения 

905  -396 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

905 01 05 02 01 10 0000 510 -1438 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 

поселений 

905 01 05 02 01 10 0000 610 1042 

 

 

 

    __________________________________________________________________________                                                                                      


